322, 26. τὸ σωματίον] *Corporeum quid* vertit interpres, ac si legisset *σωματικόν τι*. Sensus est, virum gnosticum paratum esse ad obtemperandum, et corpus suum cedendum, cum id ab eo postulatur. POTT.

P. 323, l. 4. ἴδε λιπὼν] Videtur legendum τοιαύτε λιπὼν. LOWTH. Vel, ἴδε λοιπὸν, quod Latina versio explicat. POTT.

323, 5. μαρτυρεῖ] Alludit ad nomen Christianorum martyr, qui per mortem suam testimonia, quae mox enumerat auctor, sibi, diabolo, Christo ac Deo praebent. POTT.

323, 14. οὗτος οὖν φόβῳ τὸ ἀρνεῖσθαι] Scribi possit, οὗτος οὖν τὸ φόβῳ ἀρνεῖσθαι. "Ille igitur propter praecceptum Christum ob metum negare declinat." POTT.

323, 26. ποιητικῶς τε] Aptius ποιητικῶς γε, aut τὲ supervacua est. SYLB. Ποιητικῶς τι Heinsii et eo posteriores editt. exhibent. POTT.

P. 324, l. 6. ἐπανούσων] Quantopere laudati fuerint, qui in bello occubissent, declarat insignis illa Periclis oratio apud Thucyd. l. 2. et Platonis sententia in Menexeno. R. SYLB.

324, 13. ὥσπερ μολυβδίδας] Platonem imitatur. Nam ille De repub. 7. p. 519 B. ait, τοῦτο μέντοι τὸ τῆς τοιαύτης φύσεως, εἰ ἐκ παιδὸς εὐθύς κοπτόμενον, περιεκόπη τὰ τῆς γενέσεως ξυγγενή, ὥσπερ μολυβδίδας, αἱ δὴ ἰδωδαῖς τε καὶ τῶν τοιοῦτων ἡθοναῖς τε καὶ ληχεῖαις προσφνεῖς γυγόμεναι, περὶ τὰ κάτω στρέφουσι τὴν τῆς ψυχῆς ὄψιν. POTT.

P. 325, l. 4. οἱ νόμοι] H. MS. οἰκονόμοι. SYLB.

325, 6. δεξιῶν μερῶν τοῦ ἀγιάσματος] Respicit Matth. 20, 21. ubi Zebedaei uxor Christum rogat, ut filii sui sedeant, εἰς ἐκ δεξιῶν, καὶ εἰς ἐξ εὐωνύμων, "unus ad dextram, alter ad sinistram" throni ejus. Proinde τυχεῖν τῶν δεξιῶν μερῶν τοῦ ἀγιάσματος, erit primum gloriae gradum in coelesti regno consequi. Clemens infra p. 576. οἱ τοιοῦτοι ἐκ δεξιῶν ἴστανται τοῦ ἀγιάσματος, . . . οἱ δὲ ἐξ εὐωνύμων ἰστάμενοι. Quem locum videsis. POTT.

325, 8. Ἡράκλειτος] Theodoretus De curat. aff. Gr. 8. p. 117, 33. Ἀρηφάτους γὰρ, φησὶν (Ἡράκλειτος) οἱ θεοὶ τιμῶσι καὶ ἀνθρώποι. Suidas: Ἀρηφάτος, ὃ ἐν πολέμῳ ἀρηρημένος· et: Ἀρήιος, ὃ πολεμικός, καὶ ἀρηίους, τὴν τοῦ πολέμου εἶνα ἔλεγον νεότητα ἐπίλεκτον καὶ ἀρηίοις ὄπλοις πεφράχθαι. Ita manuscriptus. COL.

325, 9. Πλάτων] Rep. 5. p. 468. Idem initio Menexeni, καὶ μὴν πολλοῦ κινδυνεύει καλὸν εἶναι τὸ ἐν πολέμῳ ἀποθνήσκειν· καὶ γὰρ ταφῆς καὶ μεγαλοπρεποῦς τυγχάνει. COL.

325, 18. γνώσων θεοῦ] Irenaeus 4, 64. "Neque quidem necessarium esse dicentibus tale martyrrium; esse enim martyrrium verum, sententiam eorum." Idem 3, 20. "Ad tantam temeritatem progressi sunt quidam, ut etiam martyres spernant, et vituperent eos, qui propter Domini confessionem occidunt." POTT.